2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.04.2023

	№
	199-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 26.12.2022 № 750-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение безопасности муниципальных общеобразовательных организаций Кировской области в 2022 году и методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение безопасности муниципальных общеобразовательных организаций Кировской области»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 26.12.2022 № 750-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам
из областного бюджета на обеспечение безопасности муниципальных общеобразовательных организаций Кировской области в 2022 году
и методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение безопасности муниципальных общеобразовательных организаций Кировской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту слова «методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам
из областного бюджета на обеспечение безопасности муниципальных общеобразовательных организаций Кировской области в 2022 году и» исключить.
1.2. Пункт 1 исключить.
1.3. Внести в методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета
на обеспечение безопасности муниципальных общеобразовательных организаций Кировской области, утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.3.1. Пункт 6 после слов «(далее – соглашение)» дополнить словом «ежегодно».

1.3.2. Дополнить пунктом 7–1 следующего содержания:

 «7–1. В случае если муниципальные образования по согласованию
с министерством до поступления иных межбюджетных трансфертов
в местный бюджет направили средства местных бюджетов на цели, связанные с предоставлением иных межбюджетных трансфертов, иные межбюджетные трансферты направляются на возмещение указанных расходов, профинансированных за счет собственных средств местных бюджетов».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов

_1063609826